
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16CB7A9D19406E1ED16C75D030779B44



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 011/2020 – SRP.

• RETIFICAÇÃO EXTRATOS DOS CONTRATOS 153 E 154/2018.

• PUBLICAÇÕES INEXIGIBILIDADE 007/2020.

•  DISPENSA 008/2020.

•  DISPENSA 009/2020.

• DISPENSA 010/2020.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 – SRP.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16CB7A9D19406E1ED16C75D030779B44



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 011/2020 – SRP   

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será 

realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2020 – SRP, cujo objeto é a contratação de empresa 

para aquisição de medicamentos e material penso, no dia 06.02.2020 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no 

site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Buerarema, 23/01/2020 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A7D1491B16ACE01B0F129E83FD2FECE

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DOS TERMOS ADITIVOS DE PRAZO AOS 

CONTRATOS Nº 153/2018 E 154/2018 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO 

da publicação dos Extratos dos Contratos nsº 153/2018 e 154/2018, que foi publicado na edição nº 00673 

do dia 12 de Dezembro de 2019, no Diário Oficial do município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a 

contratação de pessoa jurídica/física para o fornecimento de refeições para os funcionários, a serviço, da 

Prefeitura de Buerarema. 

ONDE LÊ-SE: 

31/01/2020 

LEIA-SE: 

31/03/2020 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 153/2018 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARIA JOSÉ 

SANTANA BRITO ME CNPJ sob o nº 13.919.756/0001-80 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica para 

o fornecimento de refeições para os funcionários, a serviço, da Prefeitura de Buerarema; Data do Termo 

Aditivo de Prazo: 05/12/2019; Prazo do Termo Aditivo: 31/03/2020. Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 

5 (cinco) dias úteis. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 154/2018 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DOMINGOS ANJOS 

DOS SANTOS CPF/MF sob o nº 267.996.425-04 – OBJETO: contratação de pessoa física para o 

fornecimento de refeições para os funcionários, a serviço, da Prefeitura de Buerarema; Data do Termo 

Aditivo de Prazo: 05/12/2019; Prazo do Termo Aditivo: 31/03/2020. Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 

5 (cinco) dias úteis. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC3CF6D7106A83F63926F6DBDDC7B1E7

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

 

 

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 007/2020 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.25, da lei federal nº 8.666/93, de 

21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela 

Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 

realização de show artístico com a Dupla Frank & Alex, na 29ª Festa do Cavalo, a ser realizada no dia 26 de 

Janeiro de 2020. Prazo 31/01/2020. Totalizando R$ 11.000,00 (onze mil reais), constantes do respectivo Processo 

de Inexigibilidade de Licitação 007/2020, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa PKS PROMOÇÕES 

E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 21.529.710/0001-83, com endereço na Avenida 

Tancredo Neves, nº 620, Edf. Mundo Plaza, Sala 315, Bairro Caminho das Árvores, Salvador/BA. Publique-se no 

local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, 

na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de Janeiro de 2020 

 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 007/2020 – para a realização de 

show artístico com a Dupla Frank & Alex, na 29ª Festa do Cavalo, a ser realizada no dia 26 de Janeiro de 2020, 

para a empresa PKS PROMOÇÕES E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

21.529.710/0001-83, com endereço na Avenida Tancredo Neves, nº 620, Edf. Mundo Plaza, Sala 315, Bairro 

Caminho das Árvores, Salvador/BA. Valor global R$ 11.000,00 (onze mil reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de 

Janeiro de 2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

477356D3FDD5733EFAA8235A5D5E0D31

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação nº 007/2020 – cujo objeto é a realização de 

show artístico com a Dupla Frank & Alex, na 29ª Festa do Cavalo, a ser realizada no dia 26 de Janeiro de 2020, 

contratando a empresa PKS PROMOÇÕES E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

21.529.710/0001-83, com endereço na Avenida Tancredo Neves, nº 620, Edf. Mundo Plaza, Sala 315, Bairro 

Caminho das Árvores, Salvador/BA. Valor global R$ 11.000,00 (onze mil reais). A Prefeitura Municipal de 

Buerarema HOMOLOGA o referido processo de inexigibilidade em 20/01/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

477356D3FDD5733EFAA8235A5D5E0D31

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2020 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – PKS PROMOÇÕES E 

PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA CNPJ sob nº 21.529.710/0001-83 – OBJETO: realização de show artístico 

com a Dupla Frank & Alex, na 29ª Festa do Cavalo, a ser realizada no dia 26 de Janeiro de 2020. Data do Contrato 

20/01/2020; Prazo: 31/01/2020; Valor do Contrato R$ 11.000,00 (onze mil reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

477356D3FDD5733EFAA8235A5D5E0D31

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 008/2020 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso X, da lei federal nº 

8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido 

pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 

locação de imóvel para o funcionamento do anexo da Escola Municipal Tiradentes. Prazo 12 (doze) meses. 

Totalizando R$ 16.260,00 (dezesseis mil duzentos e vinte e seis reais), constantes do respectivo Processo de 

Dispensa de Licitação 008/2020, devendo ser celebrado o contrato com o Sr. RENILSON FRANCISO ROCHA 

TEIXEIRA, Pessoa Física, inscrito no RG nº 07.672.960-52, emitido pela SSP/BA e CPF/MF sob o nº 624.490.445-

15, residente e domiciliado na Rua L, nº 212, Bairro Santa Helena, Buerarema/BA, referente ao imóvel localizado 

na Rua B, s/n, Bairro Santa Helena, Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Publique-se no local de costume. Celebre-

se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 

da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de Janeiro de 2020 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 008/2020 – locação de imóvel 

para o funcionamento do anexo da Escola Municipal Tiradentes, para o Sr. RENILSON FRANCISO ROCHA 

TEIXEIRA, Pessoa Física, inscrito no RG nº 07.672.960-52, emitido pela SSP/BA e CPF/MF sob o nº 624.490.445-

15, residente e domiciliado na Rua L, nº 212, Bairro Santa Helena, Buerarema/BA, referente ao imóvel localizado 

na Rua B, s/n, Bairro Santa Helena, Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 16.260,00 (dezesseis mil 

duzentos e vinte e seis reais). Adjudicado o objeto no dia 23 de Janeiro de 2020 Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF506F3A354BE013B652C80AC5ADA74D

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 008/2020 – cujo objeto é locação de 

imóvel para o funcionamento do anexo da Escola Municipal Tiradentes, contratando o Sr. RENILSON FRANCISO 

ROCHA TEIXEIRA, Pessoa Física, inscrito no RG nº 07.672.960-52, emitido pela SSP/BA e CPF/MF sob o nº 

624.490.445-15, residente e domiciliado na Rua L, nº 212, Bairro Santa Helena, Buerarema/BA, referente ao 

imóvel localizado na Rua B, s/n, Bairro Santa Helena, Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 16.260,00 

(dezesseis mil duzentos e vinte e seis reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido 

processo de dispensa em 23/01/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF506F3A354BE013B652C80AC5ADA74D

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2020 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RENILSON FRANCISO 

ROCHA TEIXEIRA CPF/MF sob o nº 624.490.445-15 – OBJETO: locação de imóvel para o funcionamento do 

anexo da Escola Municipal Tiradentes. Data do Contrato 23/01/2020; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato 

R$ 16.260,00 (dezesseis mil duzentos e vinte e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Buerarema, 23 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF506F3A354BE013B652C80AC5ADA74D

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 009/2020 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inc. X, da lei federal nº 

8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido 

pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 

locação de imóvel para o funcionamento regular do abrigo para pessoas idosas. Prazo 12 (doze) meses. 

Totalizando R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de 

Licitação 009/2020, devendo ser celebrado o contrato com a Sra. AGDA ALMEIDA CARDOSO, pessoa física, 

inscrita no CPF sob o nº 374.431.195-34 e portadora da cédula de identidade nº 4.071.587 SSP/BA, residente e 

domiciliada em Buerarema/Ba, na Travessa Virgílio Martins de Sá, nº 330, Centro, Buerarema - BA, CEP: 45.615-

000. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às 

formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria 

Jurídica. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de Janeiro de 2020 

 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 

de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 009/2020 – locação de imóvel para o 

funcionamento regular do abrigo para pessoas idosas para a Sra. AGDA ALMEIDA CARDOSO, pessoa física, 

inscrita no CPF sob o nº 374.431.195-34 e portadora da cédula de identidade nº 4.071.587 SSP/BA, residente e 

domiciliada em Buerarema/Ba, Travessa Virgílio Martins de Sá, nº 330, Centro, Buerarema - BA, CEP: 45.615-

000. Valor global R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). Adjudicado o objeto no dia 23 de Janeiro de 

2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0260B1400D58184254B217A1B8F5BF2C

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 

de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 009/2020 – cujo objeto é locação de imóvel 

para o funcionamento regular do abrigo para pessoas idosas para a Sra. AGDA ALMEIDA CARDOSO, pessoa 

física, inscrita no CPF sob o nº 374.431.195-34, e portadora da cédula de identidade nº 4.071.587 SSP/BA, 

residente e domiciliado em Buerarema/Ba, na Travessa Virgílio Martins de Sá, nº 330, Centro, Buerarema - BA, 

CEP: 45.615-000. Valor global R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). A Prefeitura Municipal de 

Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 23/01/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0260B1400D58184254B217A1B8F5BF2C

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2020 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – AGDA ALMEIDA 

CARDOSO CPF sob o nº 374.431.195-34 – OBJETO: locação de imóvel para o funcionamento regular do abrigo 

para pessoas idosas. Data do Contrato 23/01/2020; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 21.600,00 (vinte 

e um mil e seiscentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 23 de Janeiro 

de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0260B1400D58184254B217A1B8F5BF2C

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 010/2020 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, da lei federal nº 8.666/93, de 

21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela 

Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 

contratação dos serviços do Banco de Preços para realização de cotações que servirão como parâmetro para as 

aquisições de bens e serviços a serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Buerarema no ano de 2020. Prazo 

28/02/2020. Totalizando R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa 

de Licitação 010/2020, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, sediada em Curitiba/PR, 

na Rua Doutor Brasílio Vicente de Castro, nº 111, Salas 1001, 1002, 1003 e 1004, Edifício Eurobusiness, Bairro 

Campo Comprido, CEP: 81.200-526. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será 

regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi 

aprovada pela Procuradoria Jurídica. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de Janeiro de 2020 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 010/2020 – contratação dos serviços do 

Banco de Preços para realização de cotações que servirão como parâmetro para as aquisições de bens e serviços 

a serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Buerarema no ano de 2020, para a Empresa NP CAPACITAÇÃO 

E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, sediada 

em Curitiba/PR, na Rua Doutor Brasílio Vicente de Castro, nº 111, Salas 1001, 1002, 1003 e 1004, Edifício 

Eurobusiness, Bairro Campo Comprido, CEP: 81.200-526. Valor global R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais). 

Adjudicado o objeto no dia 23 de Janeiro de 2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 

Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C74A71BD82B150594DD8110DD27AA9F5

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 010/2020 – cujo objeto é contratação dos serviços 

do Banco de Preços para realização de cotações que servirão como parâmetro para as aquisições de bens e 

serviços a serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Buerarema no ano de 2020, para a Empresa NP 

CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 

07.797.967/0001-95, sediada em Curitiba/PR, na Rua Doutor Brasílio Vicente de Castro, nº 111, Salas 1001, 1002, 

1003 e 1004, Edifício Eurobusiness, Bairro Campo Comprido, CEP: 81.200-526. Valor global R$ 8.700,00 (oito mil 

e setecentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 

23/01/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C74A71BD82B150594DD8110DD27AA9F5

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2020 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – NP CAPACITAÇÃO E 

SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95 – OBJETO: contratação dos serviços 

do Banco de Preços para realização de cotações que servirão como parâmetro para as aquisições de bens e 

serviços a serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Buerarema no ano de 2020. Data do Contrato 23/01/2020; 

Prazo: 28/02/2020; Valor do Contrato R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Buerarema, 23 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C74A71BD82B150594DD8110DD27AA9F5

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JULIDALVA DIAS 

MARTINS CPF: 223.292.935-34 – OBJETO: contratação de pessoa física para o fornecimento de salgados e 

lanches para atender a demanda das diversas secretarias em seus eventos e reuniões. Data do Contrato 

20/01/2020; Prazo:03 (três) meses; Valor do Contrato R$ 10.000,00 (dez mil reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 23 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16CB7A9D19406E1ED16C75D030779B44


		2020-01-23T15:11:01-0300




